Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  REFORMA  DE  SINALIZAÇÃO  ESTATIGRAFICA  HORIZONTAL  E

VERTICAL EM TODO EXTENSÃO DA RUA EQUADOR, NO BAIRRO ROOSEVELT.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato que o bairro Rooveselt é uma região de

intenso movimento,  tanto de veículos quanto de pedestres,  caracterizado por vias largas e

interseções complexas. No entanto, a sinalização horizontal e vertical em toda extensão da

Rua do Equador é  responsável por organizar o trânsito, está desgastada, apagada e em alguns

casos, completamente ausente, o que tem levado a situações de risco e insegurança para todos

os usuários das vias.

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de fevereiro de 2024.

SARGENTO RILDO
Vereador - PP D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 R

ild
o

de
 O

liv
ei

ra
 S

ilv
a

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

45
10

22
41

1/
22

38
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 92921/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente